曲师环审〔2021〕19号

曲靖市生态环境局师宗分局关于8000吨农用残膜回收与利用建设项目环境影响报告表的批复

师宗县宏达塑料制品有限公司：

你单位申请报批的《8000吨农用残膜回收与利用建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。经审查，符合《中华人民共和国环境影响评价法》及其它法律法规的规定。经研究批复如下：

一、该项目建设地点位于师宗工业园区大同片区（丹凤街道古城村小黑坡）。项目于2019年9月16日取得师宗县工业信息化和商务科技局投资项目备案证，项目代码：2019-530323-42-03-034126。建设性质为扩建。总投资1500万元，其中环保投资83万元，占总投资的5.53%。占地面积5亩，新建废旧农用薄膜处理再生塑料颗粒生产线两条，年处理8000吨农用残膜。 根据《报告表》评价结论、专家组评审意见和曲靖市生态环境局师宗分局建设项目行政审批委员会审查意见，同意建设单位按照《报告表》中所述项目性质、规模、地点、环境保护对策措施等进行建设。

二、项目在建设和运营管理中必须认真落实《报告表》中提出的各项环境保护对策措施，严格执行建设项目环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的 “三同时”制度。

三、项目施工期和运营期重点做好以下工作：

（一）车间设置为封闭式结构，两条生产线产生的废气经集气罩收集通过活性炭吸附装置处理后通过15m高排气筒排放。
（二）清洗废水设置三级沉淀池处理后循环使用，不外排。

（三）厂区划分三个防渗区，重点防渗区须达到等效黏土防渗层Mb≥6.0m，渗透系数K≤1×10-7cm/s或参照《危险废物填埋污染控制标准》（GB18598-2001）要求；一般防渗区须达到等效黏土防渗层Mb≥1.5m，渗透系数≤1×10-7cm/s或参照《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）要求；简单防渗区须达到一般地面硬化的要求。
（四）污泥干化场地面进行防渗处理，三面围挡，顶部设置雨棚，底部设置导流沟。

（五）项目运营期严格执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001），废滤网、废活性运输转移执行《危险废物转移联单管理办法》，建立台账并交有资质单位处理。
四、项目建成后，及时办理竣工环保验收手续，环保设施必须经验收合格后方可投入使用。

五、本项目自批准自之日起超过5年方开工建设的，其环境影响评价文件应报原审批部门重新审核。在建设过程中若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或污染防治措施等发生重大变动，应当重新报批项目的环境影响评价文件。

六、请师宗县生态环境保护综合执法大队做好该项目施工期和运营期的环境保护“三同时”监察工作，确保环保设施按照环评中的要求落实，并投入使用。

曲靖市生态环境局师宗分局

2021年4月 14日
曲靖市生态环境局师宗分局办公室           2021年4月 14日印发

- 2 -
- 3 -